[image: image1.jpg]

ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ                                         ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

     ЕЛЧẼК РАЙОНẼ
       ЯЛЬЧИКСКИЙ РАЙОН

АСЛĂ  ПĂЛА ТИМЕШ
         АДМИНИСТРАЦИЯ

         ЯЛ  ТĂРĂХĚН
           ЯНТИКОВСКОГО АДМИНИСТРАЦИЙĚ                                                    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ЙЫШĂНУ                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019-ш ç. октябрĕн 14 -шĕ  №67                                       14  октября  2019 г. № 67

     Аслă  Пăла  Тимеш ялĕ                                                               с. Янтиково
О внесении изменений в постановление

главы Янтиковского сельского

поселения Яльчикского района Чувашской

Республики от 12 февраля 2009 г. № 5

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03.10.2019г. № 398 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», администрация Янтиковского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление главы Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 12 февраля 2009 г. № 5  «Об оплате  труда работников администрации Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (с изменениями от 20.03.2009г. № 14, от 28.10.2009 №38/1, от 25.10.2012 г. №74, от 28. 06.2013г. №42, от 03.12.2013г. №123, от 11.01.2018г. №4) следующие изменения:

таблицу пункта 2.2. раздела II «Порядок оплаты труда работников» Положения об оплате труда работников Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, изложить в следующей редакции:

	«Профессиональные

квалификационные группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	1
	2
	3

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3499

	     1 квалификационный уровень

	0,05

	     2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	3844

	     1 квалификационный уровень

	0,11

	     2 квалификационный уровень

	 0,3».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

      Глава Янтиковского сельского
      поселения Яльчикского района                                                                                   Г.Л. Зайцев